
66  diário oficial Nº 34.882 Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 06/2022
Objeto: Aquisição de veículo (tipo Pick Up), conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 17/03/2022
Hora da Abertura: 14:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0101
Programa de Trabalho: 0824415058863
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 767604

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 158/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 165545
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 ( UMA ) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO,599620/1,SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
TRABALHO,EMPREGO E RENDA,SUELI DO SOCORRO FARO DE OLIVEI-
RA,595486/1,GERENTE que se deslocará ao Distrito de Mosqueiro/ PA, 
no período de 16 a 17/02/2022 Com Objetivo de participar de participar 
do Projeto “ Entre Elas por todo o Pará “ em Mosqueiro, Manoel Joaquim 
Maúes Ferreira,5938894/1 ( Motorista )Conduzir o Veiculo com o Servidor.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101006357 266.721 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 157/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 196937
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 ( UMA) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
SUELI DO SOCORRO FARO DE OLIVEIRA,595486/1,GERENTE ESMERIN-
DO NERI BATISTA FILHO,599620/1,SECRETÁRIO ADJNUTO DE TRABA-
LHO,EMPREGO E RENDA,TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO Matricula 
nº 2025183,GERENTE que se deslocará ao município de BENEVIDES/PA, 
no Período de 23 a 24/02/2022 Com Objetivo de Intermediação de Mão de 
Obra, Manoel Joaquim Maúes Ferreira,
Colaborador Eventual ( Motorista )Conduzir o Veiculo com os Servidores.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101/0101006357 266.721 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 157/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 196937
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 ( UMA) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: 
SUELI DO SOCORRO FARO DE OLIVEIRA,595486/1,GERENTE ESMERIN-
DO NERI BATISTA FILHO,599620/1,SECRETÁRIO ADJNUTO DE TRABA-
LHO,EMPREGO E RENDA,TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO Matricula 
nº 2025183,GERENTE que se deslocará ao município de BENEVIDES/PA, 
no Período de 23 a 24/02/2022 Com Objetivo de Intermediação de Mão de 
Obra, Manoel Joaquim Maúes Ferreira,
Colaborador Eventual ( Motorista )Conduzir o Veiculo com os Servidores.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101/0101006357 266.721 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 162/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 232023
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO,5918870/2, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO que se deslocará ao município de CASTANHAL/PA, no dia 
04/03/2022 Com Objetivo de Intermediação de Mão de Obra Classificação 
Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101006357 266.721 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 160/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 238592
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,63207/3,ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO que se deslocará ao município de TOMÉ-AÇÚ/PA, no período de 28/03 a 
01/04/2022 Com Objetivo de Qualificação Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 767328

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 170/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/209694
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ERLEN CRISTINA ALVES DA SILVA, mat. nº 
57207242/ 2, para responder pela Gerência UAPI NOSSO LAR SOCOR-
RO GABRIEL, em substituição a ALINE GUIMARAES DE SOUZA CORDEI-
RO, mat. nº 5946676/ 1, que estará em gozo de férias no período de 
07/03/2022 a 05/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 170/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/209694
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ERLEN CRISTINA ALVES DA SILVA, mat. nº 57207242/ 
2, para responder pela Gerência UAPI NOSSO LAR SOCORRO GABRIEL, em 
substituição a ALINE GUIMARAES DE SOUZA CORDEIRO, mat. nº 5946676/ 
1, que estará em gozo de férias no período de 07/03/2022 a 05/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 767566


